
О внесении изменения в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 27 января 2006 года № 19 

«О территориальной подсистеме Республики Северная Осетия- 
Алания единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о территориальной подсистеме Республики 
Северная Осетия-Алания единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 
27 января 2006 года № 19 «О территориальной подсистеме Республики 
Северная Осетия-Алания единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изменение, 
дополнив пункт 9 абзацами следующего содержания:

«Для оценки обстановки, координации сил ТП РСО-Алания РСЧС в 
зонах чрезвычайных ситуаций, подготовки проектов решений, 
направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, при КЧС и ПБ 
республики создается постоянно действующий оперативный штаб.

Постоянно действующий оперативный штаб возглавляет начальник 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Республике Северная Осетия-Алания.



2

Состав постоянно действующего оперативного штаба, его 
полномочия и порядок работы определяются решением КЧС и ПБ 
республики.».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


